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協里控股有限公司（前稱「巨川國際（集團）有限公司」）

1. 一般資料

本公司於百慕達註冊成立，股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司及其附屬公司（「本

集團」）之主要業務為設計、製造及推銷汽車消費產品以及進行投資。惟本公司股份於二零零一年十月

十九日起在聯交所暫停買賣。本集團旗下大部份公司於二零零一年十月終止經營業務，惟一家位於中華

人民共和國（「中國」）天津市之附屬公司除外，該公司之業務為製造汽車倒後鏡。

於二零零一年十月二十二日，根據本公司及二十五家附屬公司（「抵押公司」）向有抵押債權人（包括曾

向抵押公司之部份成員於香港提供貸款及其他相關銀行及財務融資之香港若干銀行及其他財務機構）

授出日期為一九九九年十月十九日之綜合擔保及抵押文件（「抵押文件」）之條款，李約翰（John Robert

Lees）、蔣宗森（Desmond Chung Seng Chiong）及范奇宏（Kelvin Edward Flynn）獲即時委任為抵押公

司之所有物業及資產之共同及各別接管人兼管理人（「接管人」）。

抵押公司向有抵押債權人授出抵押文件，旨在換取有抵押債權人就抵押公司若干成員欠彼等之負債訂

立正式的暫停還款協議。

接管人獲委任強制行使及／或保存根據抵押文件提供之抵押。接管人以毋須承擔個人責任之身份獲委

任，以各抵押公司之代理身份行事。

於二零零二年七月十日，接管人、本公司及Power Assets Enterprises Limited（「新投資者」）（於英屬維

爾京群島註冊成立之私人有限公司，由吳氏家族信託基金全資實益擁有）簽訂和解協議、認購協議及託

管協議（統稱「重組協議」）。重組協議載列落實重組建議之綱領（載列於寄發予本公司股東日期為二零

零二年十一月十六日之通函（「重組建議」））。

重組建議涉及（其中包括）股本重組、註銷股份溢價及債項重組。重組建議已獲各方（包括相關當局、債

權人及股東）批准，並於二零零二年十二月二十日完成。

完成之影響概述如下：

(a) 股本重組

本公司原有已發行股本中每股面值0.10港元之股份已削減為每股面值0.0005港元，削減面值股份

其後合併為新股份，比例為每二十股削減面值股份合併為一股新股份。

削減原有已發行股本所產生之貸方結餘57,614,439.603港元用以抵銷本公司部分以前年度的累積

虧損（亦可參見下文附註31及32）。
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協里控股有限公司（前稱「巨川國際（集團）有限公司」）

1. 一般資料（續）

(b) 註銷股份溢價

股份溢價賬內於二零零二年四月一日之貸方結餘445,895,000港元已被註銷，並用以抵銷本公司部

分以前年度的累積虧損（亦可參見下文附註32）。

(c) 債項重組

根據重組建議所載之本集團欠全體債權人之債項和解安排，本公司已按本集團欠抵押文件項下各

有抵押債權人之債項比例，以現金償還52,500,000港元並按每股0.01港元之價格發行800,000,000

股新股份。所剩結餘已獲有抵押債權人之豁免。

此外，本公司已按無抵押債權人之債項比例償還1,000,000港元，足以應付完成重組建議前未償還

金額。所剩結餘因而已獲無抵押債權人之豁免。

2. 新頒佈會計實務準則之影響

本集團於本年度採納以下由香港會計師公會頒佈並於二零零二年一月一日或其後開始之會計期間生效

之會計實務準則：

會計實務準則第1號（經修訂） 財務報表之呈報

會計實務準則第11號（經修訂） 外幣換算

會計實務準則第15號（經修訂） 現金流量表

會計實務準則第34號 僱員福利

本集團會計政策因採納該等新頒佈會計準則而導致如下重大變動：

(i) 會計實務準則第1號（經修訂）「財務報表之呈列」

對會計實務準則第1號所作之主要修訂為將需提呈已確認損益表之要求改為需提呈權益變動表之

要求。本年度之綜合權益變動表及可比較結餘已根據該經修訂之會計實務準則提呈。

(ii) 會計實務準則第11號（經修訂）「外幣換算」

會計實務準則第11號（經修訂）訂明外幣交易及財務報表之換算基準，該經修訂之會計實務準則

對該等財務報表並無重大影響。

(iii) 會計實務準則第15號（經修訂）「現金流量表」

對會計實務準則第15號所作之主要修訂為將本年度之現金流量歸屬於經營業務、投資業務及融資

業務。本年度之綜合現金流量表已根據該經修訂之會計實務準則提呈。

(iv) 會計實務準則第34號「僱員福利」

會計實務準則第34號訂明僱員福利之會計處理方法及披露要求，該會計實務準則對該等財務報表

並無重大影響。
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協里控股有限公司（前稱「巨川國際（集團）有限公司」）

3. 主要會計政策

以下為本財務報表採用之主要會計政策：

(a) 會計基準

本財務報表按歷史成本法並根據香港會計實務準則、香港普遍採納之會計準則、香港公司條例之

若干披露規定以及聯交所證券上市規則之適用披露規定而編製。

(b) 綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司每年截至三月三十一日之財務報表。

倘收購附屬公司之權益之目的是取得暫時控制權，則有關權益會視作短期投資而進行會計處理，

並會按成本及可變現淨值之較低者在資產負債表列賬。

於本年度收購或出售之附屬公司或聯營公司之業績乃由實際收購日期起計入綜合收益表或計至

實際出售日期（如適用）。

本集團公司間所有重大內部交易及結餘均於綜合計算時抵銷。

(c) 持續經營

綜合財務報表按持續經營基準編製，旨在於正常業務範圍內變現資產及清算負債。累積虧損導致

淨資產於結算日虧缺852,000港元。本集團之持續經營需依靠本公司最終控股公司提供持續的及

所需的財務支援及／或進一步盈利以創造充裕現金流量以應付到期負債。該最終控股公司同意為

本集團提供持續財務支援，使本集團得以應付其自本財務報表刊發日期起計最少一年內到期的負

債。

(d) 附屬公司

附屬公司指本公司有權直接或間接規管其財政及經營政策，從而自其業務獲取利益之企業。

附屬公司之投資按成本值及如需要作減值撥備後列入本公司之資產負債表。
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協里控股有限公司（前稱「巨川國際（集團）有限公司」）

3. 主要會計政策（續）

(e) 物業、廠房及設備及折舊

除投資物業外之物業、廠房及設備按成本值減折舊及減值虧損（如有）入賬。資產之成本包括其購

入價及任何將資產達至目前之運作狀況及地點作擬定用途之直接應佔成本。有關物業、廠房及設

備投產後之開支（例如維修保養及大修費用）一般在產生期間之收益表扣除。如能展示該費用能

增加使用該資產而取得之經濟利益，該費用則須予以資本化並列為物業、廠房及設備之額外成本。

除投資物業外，物業、廠房及設備之任何重估盈餘，會計入物業重估儲備。上述盈餘最多按該資產

以往重估之虧絀（如有）之上限計入收益表。賬面淨值因重估物業、廠房及設備而出現之減值，若

超過該資產於以往重估中產生之重估儲備盈餘（如有），則在收益表中扣除。

當資產已出售或廢棄後，因出售而產生之任何盈利或虧損為該資產出售所得款項淨額以及賬面值

之差額，將會計入收益表內。出售資產之任何重估盈餘將轉入保留盈利／累計虧損內。

折舊以直線法於物業、廠房及設備之估計可使用年期內，按下列折舊年率撇銷其成本或估值：

廠房及機器 9%至18%

(f) 無形資產

無形資產包括本集團自其一家前附屬公司購得之商譽、商務記錄、客戶名單、供應商名單、賬面債

項及客戶合約。

無形資產按成本值減攤銷（為期十年）及減值虧損（如有）列賬。

(g) 存貨

存貨按其成本與可變現淨值兩者之較低者列賬。成本包括直接材料（如適用）、直接勞工成本及使

存貨達至現時地點及狀況之間接成本，且以加權平均法計算。可變現淨值按估計銷售價格減估計

完成所需之成本及市場推廣、銷售及分銷可能產生之成本計算。

(h) 應收貿易賬款

應收貿易賬款中被視為呆壞賬的部分將作出撥備。資產負債表內之應收貿易賬款按扣除該等撥備

後列賬。
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協里控股有限公司（前稱「巨川國際（集團）有限公司」）

3. 主要會計政策（續）

(i) 現金及現金等值項目

現金及現金等值項目為短期高度流通而可以隨時兌換成已知數額之現金，並於購入後三個月內到

期之投資項目扣除自墊款日期後三個月內需償還之銀行墊款。就資產負債表歸類而言，現金及現

金等值項目為本質與現金類似之資產（並不限於用途方面）。

(j) 經營租約

凡將資產擁有權之全部回報及風險留於出租人之租約均劃為經營租約。經營租約之全年租金按租

約年期以直線法計入或於收益表扣除。

(k) 外幣

外幣交易按交易日之匯率換算為港元。以外幣結算之貨幣資產及負債，均按結算日之匯率換算為

港元。匯兌盈虧則撥入收益表內處理。

於綜合賬目時，本集團海外業務之資產及負債按結算日之現行匯率換算，收入及開支項目則按本

年度之平均匯率換算。所產生之匯兌差額（如有）列作資本，並轉換為本集團匯兌儲備。該等匯兌

差額於處置該業務之期間確認為收入或開支。

(l) 收益確認

銷售貨品之收益於貨品付運及所有權交予客戶時確認。

利息收入乃參照未償還本金及適用利率按時間基準累計。

(m) 減值

本集團於各結算日均會評估旗下有形及無形資產之賬面值以決定有否跡象顯示該等資產出現減

值虧損。倘任何該跡象存在，則對資產之可收回數額進行估計以釐定減值虧損之程度（如有）。倘

無法估計個別資產之可收回數額，則本集團對該資產所屬之現金產生單位之可收回數額進行估計。

可收回數額乃淨售價與使用價值之較高者。評估使用價值時採用稅前折現率將估計日後現金流折

現至其現值，以反映當前市場對貨幣時間價值及資產特定風險之評估。
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協里控股有限公司（前稱「巨川國際（集團）有限公司」）

3. 主要會計政策（續）

(m) 減值（續）

倘估計資產（或現金產生單元）之可收回數額低於其賬面值，則將該資產（現金產生單元）之賬面

值削減至其可收回數額。減值虧損隨即確認為開支，惟倘有關資產為按重估數額列賬之土地或樓

宇（投資物業除外），則減值虧損視為重估減少。

倘減值虧損隨後撥回，則該資產（現金產生單元）之賬面值增加至可收回數額之經修訂估計數字，

惟在假設於過往年度並無就該資產（現金產生單元）確認減值虧損，則該等增加之賬面值不得高

於此情況下釐定之賬面值。減值虧損之撥回隨即確認為收益，惟倘有關資產以重估數額列賬，則

減值虧損之撥回視為重估增加。

(n) 撥備及或然負債

倘本公司或本集團因過往事件而負有法定或推定性責任，及可能須撥付經濟利益以清償此責任並

可作出可靠估計之數額時，則會就不確定時間或數額之責任作出撥備。倘貨幣之時間價值重大，

則撥備按預期清償責任所需開支之現值列賬。

(o) 借貸成本

借貸成本乃利息及借取款項之其他相關成本。借貸成本於產生年度在收益表扣除，除非該等借貸

成本可根據會計師公會頒佈之會計實務準則第19號之規定予以資本化。

(p) 退休金供款及退休福利計劃

本集團向香港強制性公積金計劃（「強積金計劃」，為一項定額供款退休福利計劃）作出供款。本

集團之國內附屬公司參加由各省／市機關管理之省／市退休福利計劃。根據有關規定，附屬公司

須按相關省內適用之僱員月薪比率每月作出供款。退休福利成本於損益表內扣除。

(q) 稅項

稅項支出乃根據本年度業績，就非課稅或不獲減免之項目作出調整。若干收支項目在稅務上確認

之會計期間與在財務報表所確認之會計期間不同，並因而產生時間差。時間差之稅務影響乃使用

負債法計算並按在可見將來實現之負債或資產的數額在財務報表確認為遞延稅項。
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協里控股有限公司（前稱「巨川國際（集團）有限公司」）

3. 主要會計政策（續）

(r) 關聯方

倘一方可直接或間接控制另一方，或在作出財務或營運決策方面可對另一方施加重大影響力，則

雙方視為關聯方。倘雙方受共同控制或共同重大影響，則其亦視為關聯方。

4. 營業額及收入

營業額指本集團向集團以外客戶供應貨品之發票淨值總額。

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

營業額 11,452 69,952

其他收入 3 8 2,803

年內確認之收入總額 11,490 72,755

5. 分類資料

本年度之綜合營業額及應佔經營虧損被視為全數源自於中華人民共和國之汽車倒後鏡製造及貿易業務，

其按地區及主要業務分析如下︰

營業額 應佔經營虧損

二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

千港元 千港元 千港元 千港元

按地區劃分：

歐洲 － 24,273 － (13,605)

美洲 － 26,052 － (14,602)

亞洲 11,452 9,104 (3 ,081) (2,594)

澳洲及大洋洲 － 4,951 － (2,775)

其他 － 5,572 － (3,123)

11,452 69,952 (3 ,081) (36,699)

按業務劃分：

製造及貿易 11,452 69,952 (3 ,081) (36,699)

本集團所有資產及負債皆源自上述業務及地區。
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6. 財務費用

二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

銀行透支利息 6 44,091
可換股票據利息 － 5,237

6 49,328

7. 額外索償

於批准截至二零零二年三月三十一日止年度年報後，若干銀行就本公司過往提供公司擔保之貸款向接

管人提出對本公司之額外索償。額外索償詳情於編製至二零零二年三月三十一日之財務報表編定後方

始被確立及接納為負債。董事及接管人認為，額外索償並不構成往年調整，因有關款項對截至二零零二

年三月三十一日止年度財務報表並無重大影響。

8. 減值及撇銷之撥備

長期投資乃由接管人於二零零二年十月出售，總代價為900,000港元。於出售前已自綜合收益表扣除減值

虧損81,000港元。　

9. 重組支出

重組支出主要指於本財務報表附註1所載因重組產生之直接開支。

10. 解除綜合計算附屬公司賬目之收益／（虧損）

解除綜合計算附屬公司賬目之收益指於二零零三年三月三十一日，根據重組建議解除綜合計算附屬公

司賬目負債多出資產之金額。
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11. 除稅前溢利／（虧損）

二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

除稅前溢利／（虧損）乃經扣除以下各項：

核數師酬金
－  本年度 178 475
－  以往年度（超額撥備）／撥備不足 ( 8 4 ) 48

無形資產攤銷 5 0 3,900
物業、廠房及設備之折舊 292 24,087
匯兌虧損 － 35
解除綜合計算附屬公司之虧損 － 124,033
出售物業、廠房及設備之虧損 4 －
承租物業之經營租賃支出 334 *
有關債務重組之專業費用 12,400 3,058
呆壞賬撥備 1,021 53
以下項目之減值撥備及撇銷：
並無計入賬目之現金及現金等價物 － 8,069
撇銷無形資產 － 312
撇銷存貨 － 68,506
長期投資 8 1 －
查封東莞資產之虧損 － 33,522
撇銷物業、廠房及設備 － 92,232
物業、廠房及設備之減值撥備 － 31,202
待售物業之減值撥備 － 2,090
墊支貸款撥備 － 12,164
撇銷貿易及其他應收賬款 － 9,806
撥回有關東莞資產之貸款 － (17,205)

8 1 240,698

長期投資撥備（計入其他經營支出） － 230
接管人酬金 5,036 3,683
僱員支出（包括董事酬金）
－薪金及津貼 1,002 9,897
－退休福利計劃供款 294 153

並計入：

解除綜合計算附屬公司之收益 92,118 －
出售短期投資之收益 － 128
利息收入 3 8 128

* 未能取得有關二零零二年之資料。
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12. 稅項

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

稅項支出包括：

本年稅項撥備

－香港利得稅 － －

－海外稅項 141 －

遞延稅項 － *

141 －

* 未能取得有關二零零二年之資料。

香港以外地區之應課利得稅已根據本集團經營所在國之現行法例、慣例及詮釋按該國現行稅率計算。

由於董事認為年內本集團在香港並無產生任何應課稅溢利，故概無於本財務報表內就香港利得稅作出

撥備。

由於公司重組，若干貸款及應付款項按個別公司層面註銷。根據本公司及其附屬公司於管理期間提供之

文件及財務記錄，董事認為若干該等與海外註冊公司有關之公司間結餘毋須繳納香港利得稅，而其他所

涉及金額均屬資本性質及／或為長期投資作出墊款。該等公司並未收取任何納稅利益。因此，並毋須就

註銷該等應付款項繳納利得稅。

因董事認為所有時差不會產生重大影響，故概無就遞延稅項作出撥備。

13. 股東應佔溢利／（虧損）

股東應佔綜合溢利／（虧損）包括約721,800,000港元之溢利（二零零二年：虧損603,182,000港元）已在本

公司之財務報表中處理。

14. 股息

年內本公司並無派發或宣派任何股息（二零零二年：無）。

15. 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利乃根據股東應佔綜合溢利711,364,000港元（二零零二年：虧損444,368,000港元），以及本年

度已發行普通股之加權平均數2,266,517,691股（二零零二年：579,039,594股）計算。

於截至二零零三年三月三十一日止年度每股攤薄盈利乃根據股東應佔綜合溢利711,364,000港元及年內

已發行普通股之加權平均數 2,266,517,691股，以及於發行日因行使認股權証而視為發行之普通股

330,251,669股計算。
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16. 退休褔利開支

於收益表列賬之退休褔利開支乃指本集團應付予退休褔利計劃之供款。

17. 物業、廠房及設備

本集團

位於香港
以外地區
之租賃 租賃
土地及 物業 廠房 工具 傢俬
樓宇 裝修 及機器 模具 及器材 及設備 汽車 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

成本
於二零零二年四月一日 56,604 208 4,109 400 108 876 225 62,530

㶅兌調整 － － 9 － － － － 9

添置 － － 441 － － － － 441

解除綜合計算附屬公司 (56,604) (208) － (400) (108) (876) (225) (58,421)

出售 － － (30) － － － － (30)

於二零零三年

三月三十一日 － － 4,529 － － － － 4,529

折舊／攤銷
於二零零二年
四月一日 36,697 208 2,395 400 108 876 225 40,909

㶅兌調整 － － 5 － － － － 5

本年度支出 － － 292 － － － － 292

解除綜合計算附屬公司 (36,697) (208) － (400) (108) (876) (225) (38,514)

出售 － － (26) － － － － (26)

於二零零三年

三月三十一日 － － 2,666 － － － － 2,666

賬面淨值
於二零零三年

三月三十一日 － － 1,863 － － － － 1,863

於二零零二年
三月三十一日 19,907 － 1,714 － － － － 21,621



財務報表附註（續）

截至二零零三年三月三十一日止年度

31 二零零三年年報

協里控股有限公司（前稱「巨川國際（集團）有限公司」）

18. 所佔附屬公司權益

本公司

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

非上市股份，按成本 8 8 200,340

應收附屬公司款項 2 4 498,964

減：撥備 ( 8 9 ) (699,304)

於二零零三年／二零零二年三月三十一日 2 3 －

應收附屬公司款項乃無抵押、免息及無固定償還期。

於二零零三年三月三十一日，主要附屬公司之詳情如下：

已發行及

註冊成立／ 繳足股本

名稱 經營地點 面值／註冊資本 持股百分比 主要業務

本公司 本集團

Autotenna (HK) Limited 香港 100股普通股 100% 100% 暫無營業

（見下文附註 (a)） 每股面值1港元

Bright Focus 英屬維爾京 10,000股普通股 100% 100% 投資控股

Development 群島 每股面值1美元

Limited

堅和發展有限公司 香港 2股普通股 100% 100% 投資控股

每股面值1港元

Global Fame Resources 英屬維爾京 1股普通股 100% 100% 投資控股

Limited 群島 每股面值1美元

協里（香港）有限公司 香港 100股普通股 100% 100% 投資活動

每股面值1港元

彩亨發展有限公司 香港 100股普通股 100% 100% 投資控股

每股面值1港元

Northern China Power 英屬維爾京 1股普通股 100% 100% 投資控股

Sources Investments   群島 每股面值1美元

Limited
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18. 所佔附屬公司權益（續）

已發行及

註冊成立／ 繳足股本

名稱 經營地點 面值／註冊資本 持股百分比 主要業務

本公司 本集團

天津光盈汽車鏡 中華人民 500,000美元 － 50% 製造汽車

有限公司 共和國   倒後鏡

（見下文附註 (b)）

Toprank Assets Limited 英屬維爾京 1股普通股 100% 100% 投資控股

群島 每股面值1美元

永順年有限公司 香港 350股普通股 － 88.58% 投資控股

每股面值1港元

Yinshau Limited 香港 10,000股普通股 100% 100% 投資控股

每股面值1港元

附註：

( a ) 於結算日後，於二零零三年四月十一日，Autotenna (HK) Limited 易名為協里控股有限公司，並於二零零三年六月二十五

日易名 Innovative International (Holdings) Limited。

(b ) 天津光盈汽車鏡有限公司（「天津光盈」）經已綜合計算，原因是董事認為，本集團有權規管其財務及營運決策。所載財務

資料乃以經天津光盈於中華人民共和國之核數師審核之截至二零零二年十二月三十一日止之財務報表及截至二零零三年

三月三十一日止之管理賬目為依據。

19. 所佔聯營公司權益

本集團

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

聯營公司貸款 － 93,346

應佔負債淨額（商譽除外） － (93,346)

於二零零三年／二零零二年三月三十一日 － －
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20. 無形資產

本集團

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

專利，按成本 － 702

技術轉移，按成本 － 19,500

債務脫手資產，按成本 500 －

500 20,202

減： 累計攤銷 ( 5 0 ) (20,202)

於二零零三年／二零零二年三月三十一日 450 －

21. 長期投資

本集團

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

投資證券：

非上市投資，按成本

香港 － 1

海外 － 7,532

減： 減值撥備 － (7,532)

於二零零三年／二零零二年三月三十一日 － 1

非上市債券，按成本 － 980

於二零零三年／二零零二年三月三十一日 － 981

長期投資已於年內出售。

22. 存貨

本集團

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

原料 130 *

在製品 1 3 *

製成品 118 *

於二零零三年／二零零二年三月三十一日 261 963

* 未能取得有關二零零二年存貨分析之資料。

存貨乃以可變現淨值列賬。
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23. 待售物業

本集團

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

以中期租約持有之香港租賃土地及樓宇之成本減撥備 － 19,410

待售物業已於年內出售。

24. 貿易及其他應收賬款

本集團

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

應收貿易賬款 2,249 5,228

其他應收賬款 961 4,355

於二零零三年／二零零二年三月三十一日 3,210 9,583

於二零零三年三月三十一日，應收貿易賬款之賬齡分析如下：

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

三個月內 1,609 *

四至六個月 － *

六個月以上 640 *

於二零零三年／二零零二年三月三十一日 2,249 5,228

* 未能取得二零零二年之賬齡分析資料。

授予貿易債務人的一般信貸期為三十至九十日。

25. 銀行貸款及透支

本集團

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

銀行透支（有抵押） － 108,147

銀行貸款（有抵押） － 372,814

於二零零三年／二零零二年三月三十一日 － 480,961

根據重組建議，債權人已放棄收取該等銀行貸款及透支（詳情見上文附註1）。
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26. 可換股票據

本集團及本公司

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

可換股票據 － 92,880

年內，根據重組建議，持票人已放棄收取可換股票據引致之債項。

27. 結欠關連公司之款項（本集團）

結欠一家關連公司之款項乃無抵押、免息及無固定償還期。

28. 貿易及其他應付賬款

本集團 本公司

二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

千港元 千港元 千港元 千港元

應付貿易賬款 3,275 50,705 － －

其他應付賬款

及應計費用 3,997 70,580 3,150 2,774

於二零零三年／

二零零二年

三月三十一日 7,272 121,285 3,150 2,774

於二零零三年三月三十一日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

本集團 本公司

二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

千港元 千港元 千港元 千港元

三個月內 3,275 * － －

四至六個月 － * － －

六個月以上 － * － －

於二零零三年／

二零零二年

三月三十一日 3,275 50,705 － －

* 未能取得有關二零零二年賬齡分析之資料。

由貿易債權人授予之一般信貸期為三十至九十日。
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29. 應付利息

於二零零三年三月三十一日，應付利息之分析如下：

本集團 本公司
二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

千港元 千港元 千港元 千港元

銀行貸款及透支
之利息 － 117,064 － －

可換股票據利息 － 23,813 － 23,813

於二零零三年／
二零零二年
三月三十一日 － 140,877 － 23,813

於本集團之重組建議完成時，所有尚欠有抵押債權人之利息已按計劃解除及償清（詳情見上文附註1）。

30. 股東貸款（本集團及本公司）

股東貸款乃無抵押、免息及無需在十二個月內償還。

31. 股本

二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

法定股本：
10,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股
（二零零二年：4,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股） 100,000 400,000

已發行及繳足股本：
7,328,951,979股每股面值0.01港元之普通股
（二零零二年：579,039,594股每股面值0.10港元之普通股） 73,290 57,904

(a) 股本變動

於二零零二年十二月二十日，已通過如下決議案：

－ 將股本面值由每股0.10港元削減至每股0.0005港元。削減股本之款項將用於抵銷累計虧損。

－ 按面值發行及配發6股每股面值0.0005港元之普通股。

－ 合併20股每股面值0.0005港元之普通股為1股每股面值0.01港元之普通股。

－ 增設9,800,000,000股每股面值0.01港元之普通股以增加法定股本。

－ 按扺押文件中各有抵押債權人之債務款項比例，以面值發行及配發800,000,000股每股面值

0.01港元之普通股。

－ 按面值向新投資者發行及配發6,500,000,000股每股面值0.01港元之普通股。發行該等股份

旨在根據附註1所述之重組建議籌集資本以償還銀行貸款及透支。
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31. 股本（續）

(b) 購回股份

於截至二零零三年三月三十一日止年度概無購回任何股份。

32. 儲備

資產重估 資本 企業

本集團 股份溢價 儲備 匯兌儲備 資本儲備 贖回儲備 發展儲備 累計虧損 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

本公司及附屬公司 445,895 25,034 (12,420) 27,489 1,868 803 (778,662) (289,993)

聯營公司 － － － － － － (96,346) (96,346)

於二零零一年四月一日 445,895 25,034 (12,420) 27,489 1,868 803 (875,008) (386,339)

折算海外附屬公司

財務報表時產生

之匯兌差額 － － 267 － － － － 267

解除綜合計算附屬公司

時所產生之匯兌差額 － － 11,700 － － － － 11,700

重估物業、廠房及設備

以及待售物業之虧絀 － (25,034) － － － － － (25,034)

轉移 － － － (27,489) － － 27,489 －

本年度虧損 － － － － － － (444,368) (444,368)

於二零零二年

三月三十一日及

二零零二年四月一日 445,895 － (453) － 1,868 803 (1,291,887) (843,774)

本公司及附屬公司 445,895 － (453) － 1,868 803 (1,195,531) (747,418)

聯營公司 － － － － － － (96,356) (96,356)

於二零零二年

三月三十一日及

二零零二年四月一日 445,895 － (453) － 1,868 803 (1,291,887) (843,774)

削減股本 － － － － － － 57,614 57,614
註銷股份溢價 (445,895) － － － － － 445,895 －
折算海外附屬公司財務報表

時產生之匯兌差額 － － 10 － － － － 10
解除綜合計算附屬公司

時所產生之匯兌差額 － － 644 － － － － 644
本年度溢利 － － － － － － 711,364 711,364

於二零零三年

三月三十一日 － － 201 － 1,868 803 (77,014) (74,142)

本公司及附屬公司 － － 201 － 1,868 803 (77,014) (74,142)
聯營公司 － － － － － － － －

於二零零三年

三月三十一日 － － 201 － 1,868 803 (77,014) (74,142)
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32. 儲備（續）

資本
本公司 股份溢價 繳入盈餘 贖回儲備 累計虧損 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零一年四月一日 445,895 79,723 1,868 (699,621) (172,135)

本年度虧損 － － － (603,182) (603,182)

於二零零二年三月三十一日
及二零零二年四月一日 445,895 79,723 1,868 (1,302,803) (775,317)

削減股本 － － － 57,614 57,614
注銷股份溢價 (445,895) － － 445,895 －
本年度溢利 － － － 721,800 721,800
解除綜合計算附屬公司 － (79,723) － － (79,723)

於二零零三年三月三十一日 － － 1,868 (77,494) (75,626)

於二零零三年三月三十一日，本公司並無可供分派之儲備（二零零二年：零港元）。

33. 銀行借款

誠如上文附註1所詳述，根據抵押公司向彼等之有抵押債權人（均為銀行及金融機構）授予日期為一九

九九年十月十九日之綜合擔保及抵押文件之條款，接管人於二零零一年十月二十二日即時獲委任為抵

押公司之所有物業及資產之共同及各別接管人兼管理人。

本公司、接管人及新投資者於二零零二年七月十日訂立重組協議，列明重組建議之條款。

重組建議已於二零零二年十二月二十日完成。根據重組建議之條款，有抵押債權人放棄收取本集團結欠

之債項648,765,000港元。

34. 綜合財務報表之附註

(a) 出售附屬公司

二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

出售之負債淨額：
物業、廠房及設備 19,407 *
貿易及其他應收款項 2,265 *
貿易及其他應付款項 (88,114) *
稅項撥備 (704 ) *
少數股東權益 (5 ,515) *

(72,661) *
支付方式：
現金 (19,457) *

解除綜合計算附屬公司之收益 (92,118) *

* 未能取得有關二零零二年之資料。
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34. 綜合財務報表之附註（續）

(b) 主要非現金交易

年內，按扺押文件中欠各有抵押債權人之債務款項比例，以面值發行及配發800,000,000股每股面

值0.01港元之普通股。

35. 董事及高級管理人員之薪酬

(a) 董事之薪酬

年內，本公司付予董事之報酬總額如下：

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

袍金

執行董事 114 250

非執行董事 114 －

獨立非執行董事 174 208

402 458

董事之其他報酬

薪金及其他福利 6 0 1,096

退休福利計劃供款 － －

6 0 1,096

462 1,554

董事報酬之幅度如下：

報酬組別 董事人數

二零零三年 二零零二年

零港元  －  1,000,000港元 1 4 7

1,000,001港元  －  1,500,000港元 － －

年內，並無董事獲授購股權。

年內，董事並無放棄其應得酬金，亦無就邀請董事加入本集團或於董事加入本集團後或離職（作

為賠償）時付予董事報酬。
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35. 董事及高級管理人員之薪酬（續）

(b) 五位最高薪僱員

截至二零零三年三月三十一日止年度，本集團五位最高薪僱員包括一位執行董事（二零零二年：

兩位）、兩位非執行董事（二零零二年：無）及兩位獨立非執行董事（二零零二年：無），有關彼等薪

酬詳情載於上文。截至二零零二年三月三十一日止年度，其餘三位僱員之薪酬詳情如下：

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

薪金及其他福利 － 866

退休福利計劃供款 － 26

－ 892

彼等報酬之幅度如下：

報酬組別 僱員人數

二零零三年 二零零二年

零港元  －  1,000,000港元 － 3

36. 資本承擔

本集團

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

已訂約但未於財務報表中撥備之資本開支 － *

* 未能取得二零零二年之有關資料。

37. 經營租約承擔

於結算日，本集團根據不可撤銷經營租約之未償付最低承擔如下：

本集團

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

經營租約屆滿期限：

一年內 334 *

兩年至五年內 752 *

1,086 *

* 未能取得二零零二年有關經營租約承擔之資料。
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38. 關聯方交易

年內，重大關聯方交易概述如下。

本集團

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

支付予關聯公司之顧問費 4 5 *

支付予關聯公司之管理費 900 *

* 未能取得二零零二年有關關聯方交易之資料。

以上交易乃董事於年內在正常業務範圍內按一般商務條款訂立。

39. 結算日後事項

(a) 更改名稱

於結算日後，於二零零三年五月二十一日通過一項決議案將本公司名稱由巨川國際（集團）有限

公司易名為協里控股有限公司。

(b) 有條件配售可換股債券

於二零零三年七月十五日，本公司與㶅富証券有限公司（「配售代理」）訂立有條件配售協議（「該

協議」），據此，配售代理將促使向不少於六位認購人配售本金總額最高不超過10,000,000港元之

可換股債券。債券按年利率8%計息，並將於發行日期起計首個週年日到期。債券持有人可於發行

日期後任何時間按初步換股價每股股份0.016港元轉換彼等之債券。該協議須待取得有關當局之

批准後方可作實，預期將於二零零三年八月十五日或之前完成。

40. 最終控股公司

董事認為，本公司之最終控股公司為Power Assets Enterprises Limited，該公司為一家於英屬維爾京群

島註冊成立之公司。

41. 財務報表之批准

財務報表已於二零零三年七月十八日獲董事會批准並授權發行。


